Menilik dari segi pentingnya sebuah negara, telah banyak ahli yang memberikan idenya mengenai hal ini. Dalam khazanah Islam, al-Farabi merupakan salah satu sarjana yang memberikan kontribusi terhadap konsep politik kenegaraan. Di samping itu banyak pula sarjana lain seperti Ibnu Muqaffa (106-145 H/724- 762 M), yang membahas mengenai pemerintahan, dan al-Kindi, sebagai the first Philosopher of Islam, dengan 12 karangan buku mengenai politik. Meski demikian, al-Farabi dianggap sebagai sarjana pertama yang membahas secara lengkap konsepsi dan teori politik, dengan konsep *al-Madinah al-Fadhilah* sebagai perintis awal konsep kenegaraan³ yang mengharmonikan antara agama dan filsafat.

Metode ini mendasar secara radikal dan integral untuk membahas sesuatu dari segi hakekat atau hakekat sesuatu.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Al-Farabi

Pemilik nama asli Abu Nasr Muhammad bin Muhammad ibn Tarkhan ibn Auzalagh al-Farabi ini dilahirkan di Wasij, sebuah dusun kecil di distrik kota Farab provinsi Transoxiana Turkestan pada tahun 257 H/ 870 M dan meninggal pada tahun 399 H/ 950 M.⁷ Ayahnya seorang opsir tantara Turki keturunan Persia, sedangkan ibunya berasal dari Turkestan. Dari silsilah inilah al-Farabi disebabkan sebagai orang Turki dan diketahui berasal dari keluarga yang dihormati.⁸ Dapat dibuktikan dari nama kakeknya,